



**RADA GMINY TRYŃCZA**  
**Ul. Jana Pawła II 127**  
**37-204 Trynca**

tel./fax: +48 (16) 642-12-21 e-mail: ug.trynca@data.pl  
<http://www.trynca.eu>

**RADA GMINY  
TRYŃCZA**

UOR. 0002.8.2023

Trynca, dnia 10.10.2023 r.

**PROTOKÓŁ**  
**z obrad LIII sesji Rady Gminy Trynca**  
**odbytej w dniu 10 października 2023 r.**

**Ad. I.**

**Otwarcie sesji, powitanie uczestników.**

Przewodniczący Rady Gminy Trynca Zofia Nowak o godz. 10<sup>00</sup> otwiera obrady LIII sesji Rady Gminy Trynca. Wita Radnych i Wójta Gminy. Następnie wita Sekretarza, Skarbnika Gminy, oraz Sołtysów.

**Ad. II.**

**Stwierdzenie prawomocności obrad.**

Przewodniczący Rady informuje, że obrady Rady Gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Prosi Radnych o zalogowanie się do systemu. Informuje, że na podstawie sporządzonej listy obecności oraz po zalogowaniu się w systemie do głosowania, w obradach uczestniczy 14 radnych. Radny Antoni Rzeczyca, usprawiedliwił swoją nieobecność.

Następnie informuje, że wraz z materiałami na sesję Radni otrzymali porządek obrad, oraz pyta czy są uwagi do porządku obrad. Nikt z Radnych nie zgłasza uwag. Przewodniczący Rady informuje o przejściu do realizacji porządku obrad.

**Porządek obrad sesji :**

- I. Otwarcie sesji, powitanie uczestników.
- II. Stwierdzenie prawomocności obrad.
- III. Przyjęcie protokołu z obrad ostatniej sesji.
- IV. Podjęcie uchwał w sprawie :
  - IV.1 wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Trynca,
  - IV.2 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trynca na lata 2023 -2028,
  - IV.3 wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 297, położonej w miejscowości Gniewczyna

Łańcucka w formie darowizny, na rzecz Gminy Tryńcza od Skarbu Państwa,

IV.4 wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 543, położonej w miejscowości Tryńcza w formie darowizny, na rzecz Gminy Tryńcza od Skarbu Państwa,

IV.5 utworzenia Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnego w Tryńczy oraz nadania statutu.

V. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.

VI. Wolne wnioski i informacje.

VII. Zakończenie sesji.

### **Ad. III.**

#### **Przyjęcie protokołu z obrad ostatniej sesji.**

Przewodniczący Rady informuje, że protokół z obrad ostatniej sesji był do wglądu w Biurze Rady Gminy oraz został przesłany do radnych mailowo. Zwraca się z zapytaniem czy są uwagi do treści protokołu.

Z braku uwag do treści protokołu Przewodniczący Rady stawia wniosek o przyjęcie protokołu z obrad ostatniej sesji. W głosowaniu jawnym przyjęto protokół z poprzedniego posiedzenia jednogłośnie.

### **Ad. IV. Podjęcie uchwał w sprawie :**

#### **Ad. IV.1**

#### **wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Tryńcza**

Przewodniczący Rady informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na wspólnym posiedzeniu trzech stałych Komisji Rady, tj., Komisji ds. Budżetu i Finansów, Komisji ds. Rolnictwa, Gospodarki Terenami, Ochrony Środowiska i Przeciwpożarowej oraz Komisji ds. Opieki Społecznej, Ładu i Porządku Publicznego, a przedmiotem obrad Komisji ds. Budżetu i Finansów. Otwiera dyskusję i prosi Przewodniczącego tej Komisji o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji. Wypracowany projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię członków komisji. Prosi o przegłosowanie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady prosi o zabranie głosu w dyskusji.

Z braku wypowiedzi w dyskusji Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Tryńcza.

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LIII/518/2023 Rady Gminy Tryńcza z dnia 10 października 2023 roku jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.

#### **Ad. IV.2**

#### **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tryńcza na lata 2023-2028**

Przewodniczący Rady informuje, że projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tryńcza na lata 2023-2028, był przedmiotem obrad na

wspólnym posiedzeniu trzech Komisji, wcześniej wymienionych, a przedmiotem obrad Komisji ds. Budżetu i Finansów. Otwiera dyskusję i prosi Przewodniczącego tej Komisji o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na dzisiejszym posiedzeniu Komisji. Wypracowany projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię członków komisji. Prosi o przegłosowanie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady prosi o zabranie głosu w dyskusji.

Z braku wypowiedzi w dyskusji Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tryńcza na lata 2023-2028.

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LIII/519/2023 Rady Gminy Tryńcza z dnia 10 października 2023 roku jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.

#### **Ad. IV.3**

**wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 297, położonej w miejscowości Gniewczyzna Łańcucka w formie darowizny, na rzecz Gminy Tryńcza od Skarbu Państwa**

Przewodniczący Rady odczytuje projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 297, położonej w miejscowości Gniewczyzna Łańcucka w formie darowizny, na rzecz Gminy Tryńcza od Skarbu Państwa. Informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na wspólnym posiedzeniu trzech stałych Komisji, a przedmiotem obrad Komisji ds. Rolnictwa, Gospodarki Terenami, Ochrony Środowiska i Przeciwpowodziowej. Otwiera dyskusję i prosi Przewodniczącego tej Komisji o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na posiedzeniu Komisji, i otrzymał pozytywną opinię członków komisji. Informuje, że działka będzie przeznaczona na realizację zadania publicznego, tj. przeznaczona na budowę placu zabaw. Prosi o przegłosowanie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady prosi o zabranie głosu w dyskusji.

Z braku wypowiedzi w dyskusji Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 297, położonej w miejscowości Gniewczyzna Łańcucka w formie darowizny, na rzecz Gminy Tryńcza od Skarbu Państwa.

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LIII/520/2023 Rady Gminy Tryńcza z dnia 10 października 2023 roku jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.

#### **Ad. IV.4**

**wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 543, położonej w miejscowości Tryńcza w formie darowizny, na rzecz Gminy Tryńcza od Skarbu Państwa**

Przewodniczący Rady odczytuje projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 543, położonej w miejscowości Tryńcza w formie darowizny, na rzecz Gminy Tryńcza od Skarbu Państwa. Informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na wspólnym posiedzeniu trzech stałych Komisji, a przedmiotem obrad Komisji ds. Rolnictwa, Gospodarki Terenami, Ochrony Środowiska i Przeciwpożarowej. Otwiera dyskusję i prosi Przewodniczącego tej Komisji o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na posiedzeniu Komisji, i otrzymał pozytywną opinię członków komisji. Informuje, że działka będzie przeznaczona na realizację zadania publicznego, tj. przeznaczona na zagospodarowanie terenu pod rekreację i wypoczynek, tj. m.in. altana, stoły, ławki, zieleń. Prosi o przegłosowanie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady prosi o zabranie głosu w dyskusji.

Z braku wypowiedzi w dyskusji Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 543, położonej w miejscowości Tryńcza w formie darowizny, na rzecz Gminy Tryńcza od Skarbu Państwa.

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LIII/521/2023 Rady Gminy Tryńcza z dnia 10 października 2023 roku jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.

#### **Ad. IV.5**

#### **utworzenia Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnego w Tryńczy oraz nadania statutu**

Przewodniczący Rady odczytuje projekt uchwały w sprawie utworzenia Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnego w Tryńczy oraz nadania statutu.

Informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na wspólnym posiedzeniu trzech stałych Komisji, a przedmiotem obrad Komisji ds. Opieki Społecznej, Ładu i Porządku Publicznego. Otwiera dyskusję i prosi Przewodniczącego tej Komisji o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na posiedzeniu Komisji, i otrzymał pozytywną opinię członków komisji. Informuje, że dniem 1 stycznia 2024 r. utworzy się jednostkę budżetową o nazwie Centrum Opiekuńczo – Mieszkalne w Tryńczy, które będzie jednostką budżetową Gminy Tryńcza działającą na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. Siedzibą Centrum będzie miejscowość Tryńcza. Centrum przeznaczone będzie dla dorosłych osób niepełnosprawnych ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, o których mowa w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób

niepełnosprawnych lub orzeczeniem traktowanym na równi z orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ww. ustawy.

Prosi o przegłosowanie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady prosi o techniczną przerwę, z uwagi na konieczność wyjścia z sali osoby obsługującej głosowanie.

Po zakończeniu przerwy technicznej, Przewodniczący Rady zamyka dyskusję nad projektem uchwały, na następnie poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie utworzenia Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnego w Tryńczy oraz nadania statutu.

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LIII/522/2023 Rady Gminy Tryńcza z dnia 10 października 2023 roku jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.

#### **Ad. V**

##### **Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej**

Wójt Gminy informuje o udziale w uroczystościach na terenie gminy oraz uroczystościach zewnętrznych. Nawiązuje do wizyty Pary Prezydenckiej na cmentarzu w Niechciałkach. Dziękuje wszystkim, którzy przyczynili się do wykonanych na cmentarzu prac, w szczególności Panu Radnemu Tadeuszowi Korpecie.

Dziękuje za organizację Powitania Jesieni w Gniewczynie. W szczególności dziękuje Wiceprzewodniczącemu Stanisławowi Kogut oraz sołtysowi Romanowi Kozyra. Dziękuje za objęcie patronatem nad imprezą Panu Wicemarszałkowi Woj. Podkarpackiego Piotrowi Pilchowi. Nawiązuje również do pięknej uroczystości, jaką było jubileusz 50 –lecia par małżeńskich z terenu gminy. Dziękuje Pani Minister Annie Schmidt za wzięcie udziału w tej uroczystości. Dziękuje również Pani Minister za wszelką pomoc w realizacji inwestycji na terenie gminy. Następnie informuje o realizacji inwestycji w poszczególnych miejscowościach, przyznanych środkach, dziękując jednocześnie wszystkim, którzy wsparli pomogli w ich realizacji.

Wypowiedź do odsłuchania na nagraniu transmisji z obrad LIII sesji Rady Gminy Tryńcza.

#### **Ad. VI**

##### **Wolne wnioski i informacje**

Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Kogut dziękuje Pani Minister Annie Schmidt za pomoc i przyznane środki, z których skorzystała tak dużo miejscowość Gniewczyna. Nawiązuje również do wizyty Prezydenta RP na cmentarzu w Niechciałkach. Dziękuje wszystkim, którzy pracowali na cmentarzu, aby uporządkować go i przygotować na wizytę. Dziękuje w szczególności Panu Radnemu Tadeuszowi Korpecie. Dziękuje również wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji pikniku w Gniewczynie, z okazji powitania jesieni, szczególności kołom gospodyń wiejskim, Dyrektor Gminnego Centrum Kultury i Czytelnictwa P. Bernadecie Jakubiec, oraz szkole podstawowej w Gniewczynie.

Gratuluje Wójtowi Gminy wyróżnienia w konkursie i otrzymania tytułu dla gminy „Dobre miejsce zamieszkania”.

Radny Stanisław Konieczny dziękuje Wójtowi za organizację manewrów strażackich i realizację inwestycji bardzo ważnej dla mieszkańców Gniewczyny, tj. mostu na Wisłoku.

Do podziękowań za most, dołącza się Radny Zbigniew Gurak i sołtys Roman Kozyra.  
Radny Aleksander Grabowiec, nawiązując do podziękowań za most, zwraca uwagę na to, iż jest to inwestycja nie tylko ważna dla mieszkańców naszej gminy ale również dla gmin sąsiednich, gdyż jest „oknem na świat” a w tym doskonałym połączeniem do autostrady.  
Wypowiedzi do odsłuchania na nagraniu transmisji z obrad LIII sesji Rady Gminy Tryńcza.

#### **Ad. VIII**

#### **Zakończenie sesji**

Wobec wyczerpania przyjętego porządku obrad sesji, Przewodniczący Rady dziękuje wszystkim zebranych za udział w obradach i o godz. 10.47 zamyka obrady LIII sesji Rady Gminy Tryńcza.

**PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY TRYŃCZA**

*Zofia Nowak*

*Protokolant*

*Magdalena Rachfal*

#### **Załączniki:**

1. Lista obecności.
2. Imienny wykaz głosowania.
3. Uchwały Rady Gminy Tryńcza